
Kornisio Rolnictwa 
Scbrony Środowisko 

PR.0012.l.3.2013 

Protokół nr 3/2013 

z posiedzenia Komisji Rołnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 17 kwietnia 2013 roku 

Porządek posiedzenia: 

1.	 Zmiana organizacji systemu gospodarki odpadami komunalnymi (wynik przetargu oraz 

planowane rozwiązania w tym temacie). 

2.	 Informacja nit złożonego wniosku o Ochronie Pomników Przyrody w Gminie Hażlach. 

3.	 Informacja ze spraw w zakresie rolnictwa prowadzonych przez Urząd Gminy w latach 

201212013. 

4.	 Informacja o ilości złożonych wniosków na dotację do inwestycji ekologicznych. 

5.	 Sprawy bieżące. 

Obecni wg listy obecności. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska przywitała wszystkich 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Ad.I , Pani Marta Cebula - pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej poinformowała, 

że obecnie trwa przygotowanie umowy na odbiór odpadów komunalnych. Umowa zostanie 

podpisana 29 kwietnia 20l3r. Ponadto na dzień 15 kwietnia złożono 2260 deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklaracje te nadal są 

składane przez mieszkańców Gminy. 

Ad.2. Pani Marta Cebula - pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej poinformowała, 

że wniosek jest na etapie przygotowywania umowy przez LGD. Zgodnie ze złożonym 

wnioskiem wszelkie prace muszą zostać wykonane do końca października 20l3r. 



Urząd Gminy, bądź przesłanych do wiadomości Urzędu, z zakresu rolnictwa w latach 2012­

2013. 

W 2012 roku Starosta Cieszyński wydał 32 decyzje osobom fizycznym i prawnym na 

wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolniczej na terenie Gminy Hażlach na łączną 

powierzchnię 1,165590 ha (11655,90 m2
) oraz uchylił 1 decyzję na wyłączenie gruntów 

2rolnych z produkcji rolniczej na powierzchnię 0,1914 ha (1914, 00 m ) . Wydano 5 

zaświadczeń o istnieniu gospodarstwa rolnego oraz spisano 44 zeznania świadków 

potwierdzających pracę na gospodarstwie rolnym rodziców. Wydano 1 zaświadczenie 

o osobistym prowadzeniu gospodarstwa rolnego. Wydano 12 kart ewidencyjnych opłacania 

składek na FUSR i emerytury rolników. Wydano 118 decyzji zezwalających na wycięcie 

drzew, w tym 2 decyzje dla Gminy Strumień na kwotę 724 388,60 zł, z odroczeniem zapłaty 

na okres 3 lat od dnia wydania niniejszego w zamian za nasadzenia zastępcze. Z zakresu 

gospodarki wodnej wpłynęło do Starosty Cieszyńskiego 8 pozwoleń wodno-prawnych. 

W pierwszym kwartale 2013 roku Starosta Cieszyński wydał 5 decyzji osobom fizycznym 

i prawnym na wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolniczej na terenie Gminy Hażlach na 

łączną powierzchnię 0,148368 ha (1483,68 m2
) . Spisano 10 zeznań świadków 

potwierdzających pracę na gospodarstwie rolnym rodziców. Wydano 7 kart ewidencyjnych 

opłacania składek na FUSR i emerytury rolników. Wydano 44 decyzje zezwalające na 

wycięcie drzew, w tym 2 decyzje dla Gminy Strumień na kwotę 127201,40 zł, z odroczeniem 

zapłaty na okres 3 lat od dnia wydania niniejszego w zamian za nasadzenia zastępcze. 

Z zakresu gospodarki wodnej wpłynęło do Starosty Cieszyńskiego 3 pozwolenia wodno­

prawne. 

Ad.4. Informacje o ilości złożonych wniosków na dotację do inwestycji ekologicznych 

w Gminie Hażlach przedstawiła Pani Marta Cebula. Do Urzędu Gminy Hażlach wpłynęły 22 

wnioski na dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 6 wniosków na 

dofinansowanie do utylizacji azbestu. Do końca kwietnia zostanie przeprowadzona 

weryfikacja wniosków, a do końca maja zostaną podpisane umowy. Na każdy wniosek 

przypada maksymalnie kwota dofinansowania w wysokości 2.000,00 zł. W budżecie 

zarezerwowano 26.000,00 zł, co nie pozwoli dofinansować wszystkich złożonych wniosków. 

Jeżeli nie zostaną zwiększone środki na ten cel, wówczas część wniosków trafi na listę 

rezerwową, która w pierwszej kolejności będzie rozpatrywana w dofinansowaniu inwestycji 

ekologicznych w 2014 roku. W przypadku, gdy znajdą się dodatkowe środki na ten cel, 

zwiększy się ilość podpisanych umów na przyznanie dotacji do inwestycji ekologicznych. 



W związku z powyższą sytuacją, Komisja wystąpiła do Wójta Gminy z wnioskiem 

o zwiększenie dotacji na dofinansowanie tych inwestycji jeszcze w 2013 roku. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: Izabela Tomica 


